GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N 2 144, DE 24 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre retif icação no  Decreto n °  123, de  02

de  maio  de  2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de  Goiás, no  uso das atribuições legais e
constitucionais que  lhe são conferidas pela Lei Orgânica do  Município,

DECRETA:

Art. I o . A RETIFICAÇÃO no  Art.  I 2 , do  Decreto n 2 123, de  02 de  maio  de  2023, conforme abaixo
descrito:

1. ITEM DCCCLIX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO. LEIA-SE, SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA;

2. ITEM DCCCLXXX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, DIRETOR ADMINISTRATIVO

DA SECRETARIA. LEIA-SE, DIRETOR FINANÇAS E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

3. ITEM CCV, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR ESPECIAL 05. LEIA-SE,
ASSESSOR SUPERIOR 05 ;

4. ITEM CLV, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, (AS5). LEIA-SE, (AE5);

5. ITEM DCCCXVII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, 001.644.681-11. LEIA-SE,
011.644.681-11;

6. ITEM DCXXXII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, LUIS CARLOS NEVES. LEIA-SE,
LUIZ CARLOS NEVES;

7. ITEM DCXXXIII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, KARLOS MAYCON ARAÚJO

DUARTE DA SILVA. LEIA-SE, KARLOS MAYKON ARAÚJO DUARTE DA SILVA;

8. ITEM DCXLVIII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ADMILTON CÉSAR VIEIRA DE

SOUZA. LEIA-SE, ADIMILTON CÉSAR VIEIRA DE SOUZA;

1

h Praça Nirson Carneiro Lobo, N 2 34, Centro - CEP:72. 800-060
S (61) 3906-3080 / 3906-3091 - CNPJ: 01.169.416/0001-09 - Site: www.luziania.go.gov.br

9. ITEM CXXVII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, VALMIR PEREIRA LEITE. LEIA-
SE, VALDEMIR PEREIRA LEITE;

10. ITEM DCCXXVII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, 034.123.46-36. LEIA-SE,
034.123.461-36;

11. ITEM CMXXVII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, 236.167.011-87. LEIA-SE,
236.187.011-87;

12. ITEM CCCXCII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, 577.249.411-68. LEIA-SE,

577.349.411-68;

13. ITEM LI, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, 869.939.601-04. LEIA-SE,
869.938.601-04;

14. ITEM LXII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, CELILIA DA COSTA PEREIRA. LEIA-
SE, CECÍLIA DA COSTA PEREIRA;

15. ITEM DCCXXIX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, CARGO DE DIREÇÃO

SUPERIOR 04. LEIA-SE, DIRETOR TRANSPORTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

16. ITEM CCXCIV, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR ESPECIAL 05. LEIA-
SE, ASSESSOR SUPERIOR 05 ;

17. ITEM CCCII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, LUIZ HENRIQUE BRAZ UMA.  LEIA-
SE, LUIZ HENRIQUE BRAZ DE LIMA;

18. ITEM CCCXXIX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08

(AI8). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 03 (AI3);

19. ITEM DCCCXXX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO

12 (AI12). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08 (AI8);

20. ITEM DLXIX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 15

(Al 15). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 12 (AI12);

21. ITEM DCCCLXIV, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, 577.323.541-34. LEIA-SE,
577.323.451-34;

22. ITEM CCII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 12

(AI12). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08 (AI8);

2

si Praça Nirson Carneiro Lobo, N? 34, Centro - CEP:72. 800-060
B (61) 3906 -3080 /  3906-3091 - CNPJ: 01.169.416/0001-09 - Site: www.luziania.go.gov.br

23. ITEM CXCIII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 15

(AI15). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 11 (A l l l ) ;

24. ITEM CXCII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 14

(AI15). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08 (AI8);

25. ITEM CLI, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 15

(AI15). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 13 (AI13);

26. ITEM DCCXLVII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO

06 (AI6). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 04 (AI4);

27. ITEM CLXXIX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR ESPECIAL 05 (AE5).

LEIA-SE, ASSESSOR ESPECIAL 03  (AE3);

28. ITEM CMXIV, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 02

(AI2). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 01 (A l l ) ;

29. ITEM CMXX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 01

(A l l ) .  LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR (AS5);

30. ITEM DCCXXXVI, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO

11 (A l l l ) .  LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08 (AI8);

31. ITEM CDLXX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, CHEFE DE GABINETE INSTITUTO

IPASLUZ PREVIDÊNCIA (CN01). LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 03 (AS3);

32. ITEM DCCCVI, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, MARCELIA SANTOS RIBEIRO

FEIRE. LEIA-SE, MARCELIA SANTOS RIBEIRO FREIRE;

33. ITEM CLXXXVI, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08

(AI8). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 03 (AI3);

34. ITEM DCCLXI, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 04

(AI4). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 03 (AI3);

35. ITEM DCCXLIX, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 13

(AI13). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 11 (A l l l ) ;

36. ITEM CMXXII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08

(AI8). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 03 (AI3);

3 Praça Nirson Carneiro Lobo, N 9 34, Centro - CEP:72. 800-060
8 (61) 3906-3080 / 3906-3091 - CNPJ: 01.169.416/0001-09 - Site: www.luziania.go.gov.br

37.  ITEM CMXXIV,  p rovendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08

(AI8). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 03 (AI3);

38.  ITEM DCCCLXI, p rovendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, CHEFE DE GABINETE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CN01). LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 01  (AS1);

39.  ITEM CDLIII, p rovendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 15

(AI15). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 12 (AI12);

40.  ITEM DCCCXXX, p rovendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO

12 (Al  12). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08 (AI8);

41. ITEM DLXII, provendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5).

LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 01  (AS1);

42.  ITEM CMI ,  p rovendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5).

LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 01  (AS1);

43.  ITEM CM, p rovendo  a seguin te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR SUPERIOR 05 (AIS). LEIA-

SE, ASSESSOR SUPERIOR 01  (AS1);

44.  ITEM CCXCV, p rovendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5).

LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 01  (AS1);

45.  ITEM CLXXX, p rovendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5).

LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 01  (AS1);

46.  ITEM LXXIV, provendo  a seguin te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 03

(AI3). LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5);

47.  ITEM DCXLIV, provendo  a seguin te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08

(AI8). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 02 (AI2);

48.  ITEM DCXXXVII, provendo  a seguin te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR SUPERIOR 05

(AS5). LEIA-SE, ASSESSOR ESPECIAL 05  (AE5);

49.  ITEM CDXXXIX, p rovendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5).

LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 03  (AS3);

50 .  ITEM CDXXI, p rovendo  a segu in te  cor reção:  ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 02

(AI2). LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 04 (AS4);

b Praça Nirson Carneiro Lobo, N 9 34, Centro - CEP:72. 800-060
S (61) 3906-3080 / 3906-3091  - CNPJ: 01.169.416/0001-09 - Si te:  www. luz ian ia .go.gov.br

51. ITEM CCCXCV, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 12

(AI12). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08 (AI8);

52. ITEM CMXVII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 02

(AI2). LEIA-SE, ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5);

53. ITEM DXVI, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 08

(AI8). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 04 (AI4);

54. ITEM CCXII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR SUPERIOR 03 (AS3).

LEIA-SE, ASSESSOR ESPECIAL 05  (AE5);

55. ITEM CDXVII, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 15

(AI15). LEIA-SE, ASSESSOR INTERMEDIÁRIO 11 (A l l l ) .

56. ITEM DCCCLI, provendo a seguinte correção: ONDE SE LÊ, DIRETOR GERAL UNIDADE

SAÚDE PORTE 2 (DI01). LEIA-SE, ASSESSOR ESPECIAL 05 (AE5).

Art. 22. Este Decreto entra em vigor na data de  sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 24 (vinte e quatro)  dias do  mês de

maio  2023.

DIEGO VAZSORGATTO
PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

5

3 Praça Nirson Carneiro Lobo, N? 34, Centro - CEP:72. 800-060
8 (61) 3906-3080 / 3906-3091 - CNPJ: 01.169.416/0001-09 - Site: www.luziania.go.gov.br